(c)  aula-­‐centro  educativo  /comunidad  de  entorno;  (d)  aula-­‐centro  

educativo  /región;  (e)  aula-­‐centro  educativo  /  proyecto  de  país  y;  (f)  aula-­‐centro  educativo  

/   geopolítica   internacional.   Para   estos   ámbitos   o   niveles   su   autor   presenta   trescientos  

veinticuatro   (324)   temas   de   trabajo   a   partir   de   los   cuales   construir   indicadores  

contextualizados   para   acompañar   y   asegurar   la   calidad   educativa.   Es   un   esfuerzo   en  

construcción   para   recuperar   la   perspectiva   de   totalidad   en   la   evaluación   de   la   calidad